PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

 ПЯТЫЙ  СОЗЫВ

Тридцать шестое  заседание

  РЕШЕНИЕ  № 382

17 сентября 2015 года

О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа от 22.11.2012 года № 65 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Каменский городской округ» (в ред.  от 26.12.2012 г. №79, от 16.05.2013 г. №113, от 20.11.2014 г. № 273, от 16.04.2015 г. №332)
       Рассмотрев экспертное заключение юридического управления Правительства Свердловской области, руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ», Дума Каменского городского округа
Р Е Ш И Л А:
1. Внести следующие изменения в Решение Думы Каменского городского округа от 22.11.2012 года № 65 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Каменский городской округ» (в ред.  от 26.12.2012 г. №79, от 16.05.2013 г. №113, от 20.11.2014 г. № 273, от 16.04.2015 г. №332):
1.1. Абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;

1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Установить порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на льготы, включая уменьшение налоговой базы:

1) налогоплательщики - организации представляют документы, подтверждающие право на льготы и на уменьшение налоговой базы, в сроки, установленные для представления налоговой декларации по налогу;

2) налогоплательщики - физические лица представляют документы, подтверждающие право на льготы и на уменьшение налоговой базы, в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

       2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Пламя».

3. Настоящее  Решение  опубликовать в газете  «Пламя»,  разместить на официальном сайте муниципального образования Каменский городской округа и на официальном сайте Думы Каменского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по экономической политике, бюджету и налогам (Г.Т. Лисицина).

Глава Каменского  городского  округа                                                 С.А. Белоусов
Председатель Думы Каменского городского округа                            В.И. Чемезов